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Suomen yliopistokirjastojen neuvoston työvaliokunta 22.04.08

Kokouspaikka: sähköpostikokous.
Puheenjohtaja: Jarmo Saarti, Kuopion yliopiston kirjasto; sihteeri: Helena Mattila, Helsingin
yliopisto; osallistujat: Kaisa Sinikara, varapuheenjohtaja, Helsingin yliopisto; Kristiina Hormia-
Poutanen, Kansalliskirjasto (poistui välillä kokouksesta, mutta hyväksyi päätöksen kokouksen
jälkeen sähköpostitse); Ulla Nygrén, Turun kauppakorkeakoulun kirjasto; Pirjo Vatanen,
Jyväskylän yliopiston kirjasto (pidättäytyi osan aikaa kokouksesta äänestämästä ja poistettiin
lopullisen päätöksenteon ajaksi); poissa: Arja-Riitta Haarala, Teknillisen yliopiston kirjasto.
Kokousaika: 22.4.2008 kello 14.31-16.15.

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 14.31 pyytäen läsnäolijoita ilmoittautumaan sekä todeten
kokouskutsun lähteneen 16.4. (tarkennetulla ajalla 17.4). Läsnäolijaksi ilmoittautuivat
työvaliokunnan jäsenet lukuun ottamatta Arja-Riitta Haaralaa. Puheenjohtaja totesi kokouksen
päätösvaltaiseksi.

2. Yliopistokirjastojen edustajan nimeäminen Kansallisen digitaalisen kirjaston saatavuus-
jaostoon: puheenjohtajan taustoitus

Puheenjohtaja totesi, että opetusministeriö pyytää neuvostoa nimeämään edustajan ja pyytää
ottamaan huomioon maantieteellisen tasapuolisuuden jäsentä nimettäessä, jolloin edustaja olisi
muualta kuin pääkaupunkiseudulta, Tampereelta, Kuopiosta tai Oulusta. Nimitys liittyy
opetusministeriön käynnistämään Kansallinen digitaalinen kirjasto –hankkeeseen, jonka
tavoitteena on kirjastojen, arkistojen ja museoiden keskeisten kansallisten tietovarantojen
saatavuuden ja käytettävyyden parantaminen tietoverkoissa sekä sähköisten
kulttuuriperintöaineistojen pitkäaikaissäilytysratkaisujen kehittäminen.

Hankkeen painopistealueet ovat
- yhteisen hakupalvelun kehittäminen kirjastojen, arkistojen ja museoiden sähköisille kansallisille
tietovarannoille
- kirjastojen, arkistojen ja museoiden keskeisten, priorisoitujen aineistojen digitointi ja liittäminen
osaksi yhteistä hakupalvelua
- sähköisten kulttuuriperintöaineistojen pitkäaikaissäilytysratkaisujen tuottaminen kirjasto-, arkisto-
ja museoaineistojen digitointia ja sähköistä saatavuutta varten
- sähköisten kulttuuriperintöaineistojen pitkäaikaissäilytystä koskevan osaamisen lisääminen.

Hankkeelle asetetaan määräaikainen korkean tason seurantaryhmä, jonka puheenjohtajana toimii
opetusministeriön kansliapäällikkö. Hankkeen operatiivisesta johdosta vastaa ohjausryhmä, jonka
puheenjohtaja raportoi seurantaryhmälle hankkeen etenemisestä.

Ohjausryhmän alla toimii kaksi jaostoa - saatavuus-jaosto ja pitkäaikaissäilytys-jaosto - ja näitä
tukeva tekninen asiantuntijaryhmä.

Yliopistokirjastoille tulisi nimetä yhteinen edustaja hankkeen saatavuus-jaostoon.

3. Ehdokasasettelu ja ehdokkaiden valinta

Kristiina Hormia-Poutanen Kansalliskirjastosta totesi, että Kansallisen digitaalisen kirjaston eri
työryhmien kokoonpanossa on vahvasti muistiorganisaatioiden edustus. Yliopistokirjastojen
edustaja saatavuus-jaostossa edustaa tieteellisen tiedon saatavuuden näkökulmaa.



MUISTIO 22.04.08  2/2

Ehdokasasettelua rajoitti opetusministeriön toive alueellisesta edustavuudesta sekä tieto siitä,
että jotkut henkilöt eivät ole käytettävissä ehdokkaana. Esitetyistä ehdokkaista kannatusta saivat
Arja-Riitta Haarala, Pirjo Vatanen ja Helena Hämynen sekä jatkokeskustelussa Arja-Riitta
Haarala sekä Pirjo Vatanen.

Pirjo Vatanen osallistui ehdokasasettelukeskusteluun, mutta ei ollut mukana päätöstä tehtäessä.
Hän vetäytyi päätöksenteosta siinä vaiheessa, kun aloitettiin keskustelu siitä, otetaanko
opetusministeriön aluetoivomus huomioon. Lupa jättäytyä ulkopuolelle myönnettiin. Varsinaista
ehdokasasettelupäätöstä tehtäessä puheenjohtaja jääväsi Pirjo Vatasen ja Arja-Riitta Haaralan
(jälkimmäisen muodollisesti, koska Haarala ei osallistunut lainkaan kokoukseen). Kristiina
Hormia-Poutanen ilmaisi kokouksessa mielipiteensä, joka oli lopullisen päätöksen mukainen,
mutta joutui poistumaan toiseen kokoukseen ennen lopullisen päätöksen toteamista. Sovittiin,
että Hormia-Poutanen ”kuittaa” päätöksen, jotta voidaan todeta, että päätös on ollut sääntöjen
mukainen. Sääntöjen mukaan työvaliokunta voi tehdä päätöksiä vähintään kolmen jäsenen ja
puheenjohtajan valtuuksin.

Työvaliokunta päätti ottaa opetusministeriön toiveen huomioon siten, että Kansallisen digitaalisen
kirjaston saatavuus-jaostoon nimetään kaksi ehdokasta, joista toinen täyttää aluekriteerin. Arja
Riitta Haaralan valinnan perusteeksi esitettiin tietohallintovastuiden tuomaa perehtyneisyyttä
järjestelmäkysymyksiin ja Pirjo Vatasen valinnan pohjaksi kokemusta isosta
vapaakappalekirjastosta ja laajaa näkemystä muistakin muistiorganisaatioista kuin kirjastoista.

Päätös: Suomen yliopistokirjastojen neuvoston työvaliokunta päätti ehdottaa
yksimielisesti opetusministeriölle yliopistokirjastojen yhteiseksi jäseneksi Kansallisen
digitaalisen kirjaston saatavuus-jaostoon ensisijaisesti Arja-Riitta Haaralaa Tampereen
teknillisen yliopiston kirjastosta ja toissijaisesti Pirjo Vatasta Jyväskylän yliopiston
kirjastosta.

Sovittiin, että ehdokasasettelu ilmoitetaan opetusministeriölle, vaikka Arja-Riitta Haaralan
suostumusta ei hänen matkoilla olonsa takia saataisikaan. Neuvoston suunnittelija laittaa
ilmoituksen tiedoksi Arja-Riitta Haaralalle.

4. Muut mahdolliset asiat

Ei ollut muita asioita.

5. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15.43 pyytäen Kristiina Hormia-Poutasta kuittaamaan
päätöksen omalta osaltaan, koska Hormia-Poutanen poistui kesken kokouksen. Kristiina Hormia-
Poutanen kiitti kokouksesta vastauksena päätösviestiin kello 16.15.

Vakuudeksi

Helena Mattila
Suunnittelija


